
Deliberazione del sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie
 del 04-02-2016 n. 12

Oggetto: Approvazione proposta teatrale in occasione della ricorrenza della Giornata
Internazionale della donna - 8 marzo 2016.

IL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE

RICHIAMATO:
- l’art. 3 della Costituzione Italiana che recita: “Tutti i cittadini hanno pari dignità sociale e
sono eguali davanti alla legge, senza distinzione di sesso, di razza, di lingua di religione, di
opinioni politiche, di condizioni personali e sociali”;
- lo Statuto del Comune di Sesto Fiorentino che recita, all’art. 7: “Il Comune favorisce
condizioni di pari opportunità tra uomo e donna nell’esercizio delle funzioni istituzionali”;

ATTESO dunque che è interesse dell’Amministrazione Comunale arricchire il panorama
dell’offerta culturale rivolta alla cittadinanza e dunque sviluppare iniziative che siano, oltre
che occasione di arricchimento e di crescita socio-culturale per la popolazione, anche un
contributo alla rimozione degli ostacoli che costituiscono fonte di discriminazione nei
confronti delle donne e alla valorizzare della soggettività femminile nelle realtà politiche,
culturali e associative;

RITENUTO pertanto che rientri tra i fini istituzionali dell’Ente quello di promuovere e
perseguire azioni che favoriscano condizioni di “pari opportunità”, dando luogo ad iniziative
sul territorio, anche attraverso la partecipazione del mondo associativo locale;

ATTESO che la “Giornata internazionale della donna”, che ricorre in data 8 marzo, appare
l’occasione adeguata per dar vita ad iniziative che contribuiscano agli scopi appena esposti;

PRESO ATTO della proposta teatrale dal titolo “Mille donne, Mille lune”, pervenuta al
Comune da parte dell’associazione di volontariato culturale “Ex Libris” – affiliata Auser, con
sede in Sesto Fiorentino, che consiste nel portare in scena uno spettacolo il cui contenuto sarà
frutto di una rielaborazione originale di testi e brani musicali di vari autori, portato in scena
dalle giovani attrici non professioniste, volontarie dell’associazione;



CONSIDERATO:
che, a tal fine, l’associazione ha chiesto di poter utilizzare, per la serata del 8 marzo-
2016, il Teatro della Limonaia, con l’ausilio di un tecnico per il sonoro e le luci;
che l’associazione ha proposto di mettere in scena il suddetto spettacolo senza-
prevedere alcun rimborso a suo favore per la realizzazione dell’evento;
che l’ingresso al teatro sarà gratuito;-
che dunque l’evento è organizzato senza alcun costo diretto a carico dell’Ente, fatto-
salvo il  pagamento dei diritti SIAE;

ATTESO che, in collaborazione con i competenti uffici comunali (Cultura e Pari
Opportunità) sono state svolte le necessarie verifiche per  l’effettiva realizzazione dell’evento
proposto;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad oggetto "Bilancio
2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il Bilancio
finanziario e il DUP;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente ad oggetto: "Piano
Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017: approvazione";
- la deliberazione del Commissario Straordinario con poteri spettanti al Consiglio Comune n.
27 del 29/12/2015 avente ad oggetto “DUP – Documento Unico di Programmazione
2016/2018 – Approvazione”;

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2016 non è stato ancora approvato;

TENUTO CONTO delle disposizioni dell’art. 163, comma 5, del D.Lgs. 267/2000,
relativamente alla gestione del Bilancio di Previsione in esercizio provvisorio;

CONSIDERATO che le spese necessarie alla realizzazione del programma (limitate agli
oneri SIAE) per l’importo di € 203,32 (IVA compresa), trovano copertura finanziaria sul cap.
PEG 5701/2 (Imposte, tasse e proventi a carico ente) - Piano Finanziario 1.02.01.99.999;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi, Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il Decreto n. 72503 del 27.07.2015 con il quale il Prefetto della Provincia di Firenze
ha nominato il Dr. Vincenzo Arancio sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie per la
provvisoria amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI GIUNTA
 N. 12 DEL 04-02-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare l’evento teatrale dal titolo “Mille donne, Mille lune”, che si terrà in1.
occasione della “Giornata internazionale della donna” il giorno 8 marzo 2016 presso
il Teatro della Limonaia, che consisterà nel portare in scena lo spettacolo il cui
contenuto sarà frutto di una rielaborazione originale di testi e brani musicali di vari
autori, portato in scena dalle giovani attrici non professioniste, volontarie
dell’associazione, come descritto nella proposta agli atti dell’ufficio;

di dare atto che le spese necessarie alla realizzazione del programma (limitate agli2.
oneri SIAE) per l’importo di € 203,32 (IVA compresa), trovano copertura finanziaria
sul cap. PEG 5701/2 (Imposte, tasse e proventi a carico ente) - Piano Finanziario
1.02.01.99.999;

di dare mandato al Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e Abitative di3.
assumere, ove necessario, eventuali atti connessi e conseguenti alla presente
deliberazione, ai fini della realizzazione dell’evento approvato.

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI GIUNTA
 N. 12 DEL 04-02-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Letto, approvato e sottoscritto.

Pareri allegati alla deliberazione del sub-Commissario Prefettizio con funzioni vicarie
del 04-02-2016 n. 12.

Oggetto: “Approvazione proposta teatrale in occasione della ricorrenza della Giornata
Internazionale della donna - 8 marzo 2016.”

Il sub-Commissario Prefettizio con
funzioni vicarie

f.to VINCENZO ARANCIO

Il Segretario Generale
f.to LUCA LAZZARINI

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 28-01-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 01-02-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 02-02-2016 f.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE DI GIUNTA
 N. 12 DEL 04-02-2016  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


